
Comune di Valbrenta 

Provincia di Vicenza 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del vigente D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 
 

 

DECRETO N. 4 del 21-02-2020 
 
 

OGGETTO: CONFERIMENTO DI NOMINA A RESPONSABILE DELL'AREA IV - SERVIZI ALLA 
PERSONA. 
 

IL SINDACO 
 
Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 06 del 27 gennaio 2020 con la quale è stata approvata la 
nuova struttura organizzativa del Comune di Valbrenta e definite le attribuzioni alle singole aree funzionali; 
 
Visto:  

 che, in attuazione del Piano dei fabbisogni di Personale per il triennio 2020/2022, con determinazione n. 
36 del 27 gennaio 2020, è stata attivata la procedura selettiva per l’assunzione a tempo determinato di 
un Istruttore Direttivo Amministrativo a tempo pieno a cui affidare la responsabilità dell’Area IV – Servizi 
alla persona mediante stipula di contratto di lavoro ai sensi dell’art. 110 comma 1 del Decreto Legislativo 
18 agosto 2000, n. 267; 

 che l’avviso di selezione è stato pubblicato all’albo pretorio del Comune fino al 10 febbraio 2020; 

 che nei termini previsti sono pervenute due domande; 

 che, a seguito dell’istruttoria condotta dal Segretario Comunale e dal personale del servizio Risorse 
umane, in data 17 febbraio 2020 hanno avuto luogo i colloqui con tutti i candidati ammessi; 

 
Considerato che i colloqui svolti, unitamente ai curricula dei candidati, hanno consentito di approfondire le 
esperienze maturate e le conoscenze acquisite dai candidati nelle materie di competenza dell’area, con 
particolare attenzione verso il settore della promozione turistica e culturale, che rappresenta uno degli 
obiettivi peculiari del mandato amministrativo; 
 
Ritenuto che il profilo del dott. Lazzarotto Stefano sia per percorso formativo, con particolare riguardo al 
Master in materia di sviluppo locale, sia per esperienza professionale maturata nei settori della cultura, del 
turismo e della comunicazione istituzionale, appare quello più idoneo a raggiungere gli obiettivi 
dell’Amministrazione; 
 
Visto l’art. 13 del CCNL del comparto Funzioni Locali del 21 maggio 2018; 
 
Visto l’art. 17, comma 1 del citato CCNL del 21 maggio 2018 che testualmente recita: “Negli Enti privi di 
personale con qualifica dirigenziale i responsabili delle strutture apicali, secondo l’ordinamento 
organizzativo dell’ente, sono titolari delle posizioni organizzative disciplinate dall’art. 13 “; 
 
Vista la delibera della Giunta Comunale n. 124 del 19 dicembre 2019 “Pesatura e graduazione della 
retribuzione di posizione delle posizioni organizzative”; 
 

D E C R E T A 
 
1. di affidare al dott. Lazzarotto Stefano l’incarico di Responsabile dell’Area IV - Servizi alla persona nelle 

competenze già definite dalla delibera della Giunta Comunale n. 06 del 27 gennaio 2020; 
 

2. di stabilire che l’incarico, con decorrenza dal prossimo 02 marzo 2020 e durata di tre anni, 
eventualmente prorogabile fino al termine del mandato dell’attuale Amministrazione, sarà 
formalizzato mediante stipula di apposito contratto individuale di lavoro a tempo pieno e determinato 
ai sensi dell’art. 110 comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

3. di corrispondere al dott. Lazzarotto Stefano, oltre al trattamento economico fondamentale previsto dal 
CCNL Funzioni Locali per la categoria D1, l’indennità di posizione e di risultato come determinata dalla 



  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del vigente D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

delibera della Giunta Comunale n. 124 del 19 dicembre 2019 “Pesatura e graduazione della 
retribuzione di posizione delle posizioni organizzative”, come sotto riportato: 

 

Retribuzione di posizione € 11.400,00 annui da erogare su 13 mensilità 

Retribuzione di risultato 
a seguito di valutazione annuale secondo i criteri determinati 
dal Regolamento comunale 

 
4. che nelle materie di competenza, relativamente ai servizi assegnati, il titolare di posizione incaricato, 

eserciterà tutte le funzioni di cui all’art. 107, comma 3 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e di sua 
competenza secondo l’ordinamento di questo ente, compresa l’adozione degli atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno;  

 

5. che nell’ambito delle risorse umane assegnate all’area il responsabile preposto è individuato come 
datore di lavoro ai sensi e per gli effetti dell’art. 2 lettera b) del Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81; 

 
6. che, in caso di assenza, impedimento o incompatibilità del titolare di posizione organizzativa, l’esercizio 

delle funzioni di titolare di posizione verrà assunto temporaneamente, e limitatamente al periodo di 
assenza, impedimento o incompatibilità, dal Responsabile dell’Area II; 

 
7. di trasmettere copia del presente decreto, oltre che al dipendente interessato, al Servizio Personale 

per il seguito di competenza. 
 
 
  
 

Il Sindaco 
FERAZZOLI LUCA 

 


